
 
 
Inför valet av utbildning: 
 
 När du söker går du in på www.studera.nu. Därefter "Sök utbildning" och vidare till 
"Dina sidor" där du skapar ett användarkonto. Du behöver sedan inte vänta på att få 
din PIN-kod utan kan söka direkt. PIN-koden som du får hem, använder du sedan för 
att följa din ansökan och så småningom svara. 
 
* Sök som en säkerhetsåtgärd, även om du inte är alldeles säker på att du vill plugga 
just nu. Är det arbete du helst vill ha nu så sök så många jobb du orkar, men om det 
skulle bli så att du ändå inte lyckas få det jobb du vill ha kan det vara bra att ha t.ex. en 
fristående kurs/ett program att ta till.  Du kan alltid tacka nej till en utbildningsplats om 
du får drömjobbet. 
 
* Du kan söka 20 alternativ och blanda kurser, program och orter så att det passar just 
dig.  
 Om dina betyg räcker till t ex det du sökt i tredje hand så stryks dina lägre val, var 
därför noga med hur du rangordnar valalternativen.  
 
* Försök bilda dig en uppfattning om vad utbildningen innehåller och på vilket sätt 
man undervisar. Läs broschyrer, titta på hemsidor och jämför utbildningarna.  
Prata med/maila till så många som möjligt.  Välj sedan med hjärtat.  Du investerar så 
mycket tid, pengar, känslor och engagemang i din utbildning att endast det bästa är gott 
nog. 
 
* Det är viktigt att du väljer en utbildning som passar dig, som är av bra kvalitet och 
som ger dig bra förutsättningar inför framtiden. Det är omöjligt att säga exakt hur 
framtidens arbetsmarknad ser ut men det kan vara bra att ändå hålla koll på vad olika 
prognoser säger. Bl.a. i SACO:s bok "Välja yrke" kan du hitta prognoser för många 
yrken. 
 
* Att börja med en fristående kurs kan vara ett bra sätt att ta första steget in i 
högskole-, universitetsvärlden. Läs mer om bl.a. hur man kan läsa fristående kurser och 
plocka ihop till en generell examen under avsnittet "Är högskolan rätt för dig" på 
https://www.studera.nu/studera/368.html 



* Vissa orter, främst mindre studieorter, har bostadsgaranti, dvs. de lovar alla nya 
studenter studentrum/lägenhet, medan det på andra orter kan vara svårt att få tag på 
studentbostad och det kan därför vara bra att ställa sig i kö redan nu. Anmälan till 
studentbostäder på alla orter hittar du på https://www.studera.nu/studera/945.html 
 
* På www.csn.se och på https://www.studera.nu/studera/923.html kan du läsa mer om 
studiemedel. Studiemedel söker du enklast via CSN:s webbplats. Tjänsten finns under 
rubriken "Mina Sidor". Som e-kund hos CSN får du all information elektroniskt istället 
för hem i brevlådan, till exempel beslut och brev. Du bestämmer förstås själv om du 
bara vill ha bidraget eller om du även vill låna hela eller del av lånebeloppet. 
 
* I stort sett alla nya högskolebroschyrer finns nu att hämta i Forum.  
 
 
Välkommen till oss om du har frågor om ditt val! 
 
/Studie- och yrkesvägledarna 


